1
VC10V系列可编程控制器用户速查手册
本速查手册用于 VC10V系列 PLC的设计、安装、连接和维护的快速指引，
便于用户现场对所需信息的查阅。简述了 VC10V系列 PLC的硬件规格、
特性及使用方法。并有相关选配件的简介，常见问题答疑等，便于参考。
若需要更详细的产品资料，可参考我公司发行的《VC10V系列可编程控
制器用户手册》、《编程软件用户手册》和《VC系列小型可编程控制器编
程手册》。如需要，可向供货商咨询。您也可以登录我司网站下载 PLC相
关技术资料或反馈 PLC相关问题。
1 产品介绍
1.1 型号说明
产品型号说明如下图所示
尊敬的用户：
您好！谢谢您选用了我司产品。为了解产品在使用中的质量情况，更好
地为您服务，请您在设备运行 1个月时详细填写此表并邮寄或传真给我
公司客户服务中心，当我们收到您填写完整的《产品质量反馈单》后，
我们将给您寄去一份精美的纪念品，以表示我们的衷心谢意。如您能对
我们提高产品和服务质量提出建议，便有机会获得特别奖励。
客户服务中心
产品质量反馈单
用户姓名 电话
用户地址 邮编
产品名称及
型号
安装
日期
机器编号
产品外观或
结构
产品性能
产品包装
产品资料
使用中质量
情况
您对该产品
的改进意见
或建议
1.2 外形结构
VC10V系列主模块的外形结构如下图所示（以 VC10V-1614BRA为例）。
电源输入端子
PORT0 信号输
入端子
输入信号状
态指示灯
母线插座
输出信号状
态指示灯
信号输出端子PORT1
模式选择开关
系统工作状
态指示灯
PORT2
PORT0、PORT1、PORT2 为通讯端口。PORT0 为 RS232 电平，插座为
Mini DIN8。PORT1、PORT2均为 RS485。母线插座用于连接扩展模块。
模式选择开关有 ON、TM、OFF三个档位。
1.3 端子介绍
1．14、20、24点主模块端子排列
输入端子：
输出端子：
2．30点主模块端子排列
输入端子：
输出端子：
3．40点主模块端子排列
输入端子：
输出端子：
4．60点主模块端子排列
输入端子：
输出端子：
5．30点模拟量主模块带端子排列
输入端子：
S/S X0 X2 X4 X6 X10 X12 X14
X1 X3 X5 X7 X11 X13 X15
X16
X17
COM
+24 AV1+ AI1+
AVI1-
AV2+ AI2+
AVI2-
输出端子：
Y0 Y1 Y2 Y4Y3 Y6
COM0 COM1COM2 Y5

your distributor or sales office.
1 Introduction
1.1 Model Designation
The model designation is shown in the following figure.
To Customers:
Thank you for choosing our products. To improve the product and
provide better service for you, could you please fill in the form after the
product has been operated for 1 month, and mail or fax it to our
Customer Service Center? Thank you very much!
Product Quality Feedback Form
Customer name Tele
Address Zip code
Model Date of use
Machine SN
Appearance or
structure
Performance
Package
Material
Quality problem
during usage
Suggestion about
improvement
1.2 Outline
The outline of the basic module is shown in the following figure by
taking the example of VC10V-1614BRA.
Power supply terminals
PORT 0 Input terminals
Input status indicators
Extension port
Output status
indicators
Output terminals
PORT2r
PORT 1
Mode selection
switch
System status
indicators
PORT0 and PORT1 are communication terminals. PORT0 uses RS232
mode with Mini DIN8 socket. PORT1 and PORT2 uses RS485 mode.
The busbar socket is for connecting the extension module. The mode
selection switch has three positions: ON, TM and OFF.
1.3 Terminal Introduction
The layouts of terminals of different I/O points are shown below:
1) 14 20-point
Input terminal:
Output terminal:
2) 24-point
Input terminal:
Output terminal:
3) 30-point
Input terminal:
Output terminal:
4) 40-point
Input terminal:
Output terminal:
5) 60-piont
Input terminal:
Output terminal:
6) 30-point (including analog signal terminals)
Input terminal:
COM S /S X 0 X 2 X 4 X 6 X10
+ 24 V X 1 X 3 X 5 X 7 X 11 X 13
X12 X14 X16 AVI 1- AVI 2-
X 15 X 17 AV 1+ AI 1+ AV 2+ AI 2 +
Output terminal:
Y0 Y1 Y2 Y4Y3 Y6
COM0 COM1COM2 Y5
Y10
Y11